ad predietain elemoainam pauperum VIL libre Ita» Tt, quitquid d«

eiaden luper expeasas eorundem ipsi remanserit, teneatur alüa pan*

peribne elariprL Insaper erdiaauimua alias duas libna reddltauai.

Toam pro eonselatiMO eenoentus et allerem in aobsidiuM abbaeie^

Tt dft eisdeia tarn in Tita nostra quam post mortem proxima ferin

seeanda post daminieam* qua csintatur quaaimodo gcniti, aosler

anniuersarins dies et fratris oostri Wernhardi Et In Tigilia. beati

Hatbie apostoli patris nostri Wemhardi de Jana et matris oostre

alhaidU Et in vigilia beatePrisee Hrginis fratris nostri Engehehalei

et seromm nostrarum Brigide et Gertrud secondum eonsaetudioem

ordinis pe'ragatur. Hoc et iam sane memorie eonmendamu9, vt, si

ipse dominus abbas Tel aliquis successorum suoniin negligens ex«

titerit iti ipsis elemosinis et omnibiis »ntcdictis, extunc ad soluendum

integi uliter predictus VII. Ubras eodem anno eeelesie in Fursten-

cello erit iuxta touorein sui priuilegii obligatus. Ceterum quüd de

aliis decem libianun redditibus, qiii nobis remanent, sit ordinandum

in alio inst' iimtnito, quod ipse dominus abbas a nobis habere

dinoscitiir. jilenius est expressum. Vt igitup rata permaneant omnia

supradicta, presentes litteras dedimus sigilli nostri munimine robu-

ratas in euiden.s testimonium et cautelam cunn testibus subnotntis

qui sunt hü: dominus Hvgo vcnerahUis abbas de F&rgiencel/e,

frater Mnrffuarfbd^ ibidem, freder Chunradm Cellerarius. frater

Ylriem Saj^^rior, frater Otto mutoB eenfratres eeeheie wäedieiep
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FnderieniM mtmrim,Stmnau de mkMtmt, WenAmrdMdewmMaxm^
Bemrietu et Chuatadut fammU n&ttri et alii qiiMii plarimi fide

digai. Aetum et dehtm in Wtlherhtg Abm dMiini M.CC oontgesimo

tefftio luleiidi» HartiL

Au« tinem GopiaJbuche im SÜftsarehive su Wüheriag. — Stfili, Wilbe*

ring 5^.

CXCDL

1293. 12. l&rx. PaSMIl. — Stiftbrief de« Cisterciemer Kbwtert EngeUceU,

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Amen. Wemhardug

dei groHa EenieBie PatauiensU Episeopus omnibus imperpetuum.

Saneta religio celesüs pulcbritudinis ymagini oe conformans illad

alacriter a<;it in terris, quod angelos exercere eognoaelt in celfs

Indens in dei laudibus et tarn menttam quam Toeam dulel modnlo

iubihindo. Dum per patipertatem voluntariain a se muiidum et niun-

dana libenter abdicat dumque per castitatem angelicam se supra

carnerii et ea, qiie carnis sunt, potenter eleuat dumque poueado

homines super capita sua mntu<< proprios obedientie subiectiorie

coartat. Apparet, quod ohseruatores eius non ambulant cum anima-

libus gradientihus super terram sed potius admirante propbeta

volant ut nubes per aera pennis uirtutum et contemplationis desideriis

eleuati. Hinc est, quod homines natura quidem fragiles sed ceiesti

connersatione sublimes congregantur in oniim, prodeunt in altum, de

nouo ereeta Mooasttria, altaria diuina consurgnn^ augetur deuotio,

dilatatur nomerus deuotorum, cum iili tanquam vera mundi luminaria

aeintillas exemplarea emittunt, famam spargunt, aromaticam suani-

tatem supome patrie quandam pregustationem amoris iotimi pre-

ferentem. Hae igitor nos aoaoi inuitatlone ae aalabri imitatione

proraua inducti locum nostre diocesia, qot ntine Egeleette dicitnr,

aptum esse eredentea pro monasterio Cistereienaisordinis conslruendo

Primo ecciesiam ibi aitam, que tunc Egelhartseelle (aic) Tulgariter

Toeabatur, a iurisdiclione nostra et Patauiensis eeelesie tarn qooad

legem dioeeaanam quam ad legem iurisdictionis omnino abaoluimua

et imperpetuum exemimns eum auis capellis, deeimia et alüa attinentiii

quibuscunque Capituii nostri benigne aecedente consensn ipsamque

ecciesiam omni libertate potiri volentes, qua Cisterciensis ordinis
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monuteria perfrountor, obtalimos obUtiom aolempni vaa euni

foro Eogelharfaeelle prememorato ordini eamqae ineorporari pro-

corantos eidem iure qooque filiationia monaderio de WUkerinff

sobici noaelUm noatram plaotationem ordinaoimua ipsani de cetero

et eina cooailio ae regimioe aeeundum atatuta Ciatereleosia ordioia

gubernandam. Ad qaod tarnen in illo loeo eonatraendum noa monernnt

eanae alle ratianabilea et motiuet qaia, eom in Ulis partiboa freqaen-

tioa foerint et aint ad inuicem diaeordantes, speramus, quod ingre-

dientibns ad lecum illnm Teris filiis vere pacis super euin pax domiai

de cetero requie«eat.

Ad hoc cum ascendentibus versus Patauiam nec per longam

vie distantiarii, Hoc est iiiter Euerdittg et Patauiam honesti viri

aliquoü inuenirent hospitium nec paiiperes receptaculum aut corporis

alimcntum sicque dieta illa nimis existente onerosa salubre prouidi-

mus velut in rncdio spatio itineris babitaculum dei fieri, vbi possent

capita trunseuntium fatigatorum reclinari. Erit enioi in ilio loco

faueitte domino umabilis karissimorum fratrom noatrorum canoni-

eorom Patauiensis ecciesie consolatio. Dum quandoque mundanis ad

tempos earere Tolunt faügationibus aut Atiam in aöre aaiubri extra

muroriun ambitum ioeuodari, quia ibi et sancte eentmplationia

habebimt eepian et reereationia eorporalis eia non negabitnr a de^

miiiiatria, qni ubique in ania monaateriia omni aiflauDt karitate, quin

inrnio dupiiei benedletione dulcorabitor ilHe eorum conaoUtio» dam

et eibo refieiuntur corpore et corda gandto iofanduntar, eonaideran-

tibna eia aie nonellam plantulam» qne a auo conaenan Tigorem rirtntia

Tirtutemque rigoria accepit fauente domino pollolasae, quatenoa npud

eam ait liberalitaa, gratia et refectio copiosa. Nee anunedo timere

poternnt, quia eis quiescenlibua Yite ipsorum fratrea Celle angeiiee

veliit astra matullna et tamquam filii dei iubilare non desinent sicque

in predicia plantalione Gcciesia Patauiensis filios eterne deuotionis

habebit, qui pro ea die ae nocte non cessabuiit noroen domini collau-

dare. Quamuis autem canon permittat Episcopis, ut pro moiiasteriis

de nouo fundandis possint canonicam, id est quinqiiagesimam inpen-

dere portionem, Nos tarnen sancte malris nostre Patauiensis Ecciesie

rebus immobilibus parcere cupientes et ad diminutionem enoiuK'm

earum nolentes extetidere manus nostras prememorate fundationis

noatre in Engelhartae^lle neeeasitatibua de patrimonio proprio, quod

ad noa ex paterna aoT maternn aneceaaione deacendit, et aUia bonia
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per DM ex causa emplioois et aliia luatis media et filufis aeqaiaitia

altte eoermi lesione ioimobniinn Kathedralia Eecleaie intendimaa

fttoente demioe aefficienter ac libenliter preuidere. Ut totem pre*

missa robur ebtioeaet perpetue fiimitatis, presentes dedmnia Itteraa

nostro et Capitnli nostri sigillonim monimine roberataa. Datom

Paiauie Anno demini Hillesime dneeatealme nenageeime lertio beati

Gregorü Pape.

Aus einem Copialbuche des SUfUarebives Wiihering. — Stflls, Wil-

heriog 560.

cc.
*

1293. 12. Män. — Das Capitel tu Passau genehmiget die Stiftung des Klosters

EügelstM durch den Bitckof Wernkmrt

RrcoRitaDtes noa hie eifitatem nen habere manentem aed ex-

peetare futoram, illam seilicet, de qna gloriosa sont diela, enjaa

omnea ineoT« sont quieli, in qua DEI faeies in iubilo videtur, ubi

eantant Sanofi canticum lietitis ac lugis reaonat iabüatio et tox lan-

dia, confidimiia in Demino noa eo faciliua inter illa beata milia latan-

tiom reeipi et conacribi, quante devotiua dirlni eultua prnconia pre-

eorabimoa in boc peregrinationis babitacolo dilatari. Com igjtor

ReTerendiis in Christo Pater et Dominus noster Venerabiiis Po^a-